ПРОТОКОЛ  №71
Заседания правления ульяновского областного общественного
 фонда помощи обманутым соинвесторам долевого строительства

19 ноября 2009года                                                                                 г. Ульяновск

   На заседании присутствовали:

Дерябин С.А.  Нестерова В.В.   Сергунин Д.В.  Резник А.И. Капташкина Т Н. Павелкин В.А
Председатель заседания:  Дерябин С.А.

Секретарь заседания:   Фасхутдинова В.В.
                                                     Повестка дня.
1 О выкупе долговых обязательств
2. О дате проведения общего собрания участников фонда.
3. О НПФ « Социальная защита».

4. О  проекте дома по ул. Камышинская 43.
5. О затратах на процедуру банкротства.
6. О сдаче дома в эксплуатацию по ул. Шигаева.
7. О возражении по иску Таракановой к фонду
Первый вопрос: О выкупе долговых обязательств ООО «Капитальное строительство».
Выступил Дерябин С.А.
 Асафьева Т.Н. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 765.000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Асафьевой Т.Н. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 765 000 руб.

Аникина Т.В. заключила  договор долевого участия с ЖСК « Дострой».  Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 416000 руб. вне очереди. В связи с тем, что у ее брата, который является «первым» по ул. Корунковой, не хватает денежных средств для уплаты паевых взносов. Согласна, чтобы оплата по договору цессии фондом была произведена в 2 этапа. 240000 руб до 31.12.2009г, а остальная сумма в размере 176000 руб. выплачена ей в порядке очередности, установленной собранием.
Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Аникиной Т.В. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 416000 руб. Установить следующий порядок оплаты по договору цессии: 240 000 руб. до 31.12.2009г, оставшуюся сумму 176.000рублей выкупить на общих основаниях до 31.12.2010г.
Министр строительства Ульяновской области обратился к фонду с просьбой, о выкупе  долговых обязательств у 5-х дольщиков, изъявивших желание приобрести квартиры у Генподрядчика по ул. Корункова ООО «Домстрой» и подрядчика ООО « Компания Алтек» на общую сумму 3.250.000 рублей. Данный Генподрядчик и подрядчик по просьбе Правительства области делают благоустройство и теплотрассу по ул. Корунковой за свой счет, а в 2010 году с ним бюджетом города будет произведен расчет. ЖСК «Дострой»за отделочные и другие работы расплатился с ООО «Домстрой» и ООО «Кампания Алтек» квартирами, которые не продаются. Собственных оборотных средств у данных юрлиц не хватает. ООО «Домстрой» и «Алтек» нашли покупателей среди дольщиков, которые готовы купить квартиры при условии, что фонд выкупит у дольщиков долговые обязательства.
Ахмедов И.И. заключил  договор долевого участия с ООО « Компания Алтек» Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 600.000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Ахмедова И.И. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 600.000 руб.

Валеева Х.З. заключила  договор долевого участия с ООО « Компания Алтек» Просит фонд выкупить у неё долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 750.000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Валеевой З.Х. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 750.000 руб.

Бобков А.В. заключил  договор долевого участия с ООО « Домстрой» Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 600.000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у БобковаА.В. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 600.000 руб.

Федоров В.В. заключил  договор долевого участия с ООО « Домстрой» Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 550.000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Федорова В.В. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 550.000 руб.
Ершов М.Г. заключил  договор долевого участия с ООО « Домстрой» Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 750.000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Ершова М.Г. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 750.000 руб.

Второй вопрос: О дате проведения общего собрания участников фонда.

Выступил Дерябин С.А – дату проведения общего собрания участников фонда  предлагаю назначить на 19 ноября 2009 г,  в 15.30 начало регистрации участников фонда, в 16.30 начало   общего собрания участников фонда . Переговорить с ДК «Строитель» и написать им письмо с просьбой о предоставлении помещения для проведения собрания участников фонда.

Дать объявление о дате и повестке дня собрания в СМИ, в соответствии с Положением о порядке созыва и проведения общего собрания.

Голосовали – за – единогласно.

Решили: Провести общее собрание участников фонда  19 ноября 2009 г в ДК «Строитель» ул. Ефремова д.5, начало регистрации в 15.30, начало собрания в 16-30. После утверждения повестки дня дать объявление в СМИ в соответствии с Положением о порядке созыва и проведения общего собрания.
 Третий вопрос: О НПФ « Социальная защита».
Выступил Дерябин: О НПФ « Социальная защита» Старшим по домам подобрать дольщиков на 20.11.2009г. на 18.00 - я объясню людям принцип работы правления фонда по ускорению решения проблем обманутых соинвесторов за счет облигаций внутреннего займа.

На 25.11.2009 года мне назначена встреча в Москве с членом комитета Госдумы по финансовым рынкам. Расчеты к встрече я подготовил . Прошу утвердить данную командировку. На общее собрание также необходимо подготовить ватман и маркер, чтобы наглядно объяснять участникам фонда эти же вопросы.
Голосовали – за – единогласно.

Решили  : Направить Дерябина С.А в Москву в командировку. Командировочные установить из расчета 1000 руб. в день без компенсации квартирных.
Старшим по домам обеспечить присутствие дольщиков на собрании 20.11.09 в 18-00.

Четвертый вопрос: . О  проекте дома по ул. Камышинская 43.

Выступил Дерябин С.А –   проектом дома по ул. Камышинская 43.занимается Нестерова В.В. Дом 2-х подъездный на площадке 5 квартир, 9 этажей с автономным отоплением или с центральным ещё не решено. Ген. подрядчик ООО «Домстрой»- согласие дал. Готовятся договора с ним, с проектным институтом, с УНР-1245. Согласуются сметы. После их готовности будут представлены правлению, а затем на общем собрании – утверждены. Переговоры со Шкановым А.И. о ведении технадзора прошли. Пока без обсуждения размера оплаты. Проектные работы по сетям Нестерова В.В предложила сделать самим. Согласна поработать Блинова О.. Нестеровой В.В – подготовить договора на проведение геодезии и геологии, а также топосъемки, а также предоставить сметы. Блиновой О. необходимо собрать техусловия, сделать градплан, подготовить техзадание на проектирование. За аренду земли согласно письму на имя Водолазки М.Н. оплатим поэтапно. Мною написано письмо зам. Губернатора Козину В.П., который одобрил решение правления об освоении участка по ул. Камышинская, 43 и обещал всяческую любую административную поддержку.
Голосовали – за – единогласно.

Решили: - Нестеровой В.В, Блиновой О. и Дерябину С.А провести подготовительную работу по изучению возможности подключения к сетям. По подготовке договоров на изготовление проекта, на проведение геодезии, геологии, топосъемки. Произвести совместно с проектным институтом посадку дома, рассчитать нагрузки, взять техусловия, подготовить градплан и задание на проектирование.
Пятый вопрос: О затратах на процедуру банктротства.

Выступил Дерябин С.А.. Мною подготовлен расчет затрат на всех процедурах банктротства, произведенных Григорьевым М.Л. Как показывала ранее ревизионная комиссия, проверявшая в 2008г расходы на процедуру внешнего управления, расходы не соответствуют смете расходов, утвержденной собранием кредиторов. Сумма реальных затрат, произведенных Григорьевым и сумма вознаграждения ему как управляющему, не должна превышать 1209863 руб. Он предъявляет уточненный иск в суд на 2302450 руб.. Считаю необходимым провести с ним переговоры о несоразмерности его требований и предложить согласиться с суммой, которую кредиторы, т.е. дольщики, считают обоснованной. От требования остальной суммы в размере 1092587 руб он должен отказаться.
Голосовали – за – единогласно.

Решили: - Поручить Дерябину С.А. произвести переговоры с Григорьевым М.Л. об уменьшении суммы требований к ООО «Капитальное строительство» до 1209863 руб. и возможности выкупа части этих долговых обязательств ООО «Капстрой» за сумму в 150000 руб. до 31.01.2010г. Остальная часть в размере 1059863 руб. будет ему выплачена после реализации имущества.

Шестой вопрос: О сдаче дома в эксплуатацию по ул. Шигаева.

Выступил Дерябин С.А.. –  Губернатор Морозов С.И для сдачи двух домов по ул. Шигаева и ул. Корунковаой пригласил Хинштейна А.Е. Дом по ул. Корунковой почти готов , а дом по ул. Шигаева  не достроен  и не готов к сдаче в эксплуатацию, хотя председатель ЖСК Михайлов, заверял и заверяет до сих пор, что все работы завершить успеет. Я попросил Требушного В. собрать правление ЖСК, отложить все дела и приступить к работе над сдачей дома в срок. Михайлов обратился к фонду с просьбой выдать ему процентный займ в размере 1.000.000 рублей под 30 % годовых до 15.12.2009 года для достройки дома. Так как у него есть покупатель на квартиру, который готов внести деньги за квартиру, но только после получения ЖСК разрешения на строительство, которое планируется получить к 15.12.2009г. Заверил, что понимает ответственность ЖСК за своевременный возврат денег.
Голосовали – за – единогласно.
Решили :  Выдать займ ЖСК «Содружество» в размере 1.000.000 рублей под 30 % годовых до 15.12.2009 года для достройки дома.

Председатель заседания        ________________   Дерябин С.А.
Секретарь заседания            ________________   Фасхутдинова В.В.
Члены правления:

                                                __________________ Капташкина Т.Н
   __________________  Нестерова В.В
                                                ____________________ Резник А.И
                                             ______________________Сергунин Д.В.

___________________ Павелкин В.А.
Ознакомлены:                      ___________________ Курапова И.Н.

___________________ Брюханова Н.Х.